علاوه بر این، مهم ترین امتیاز لغو تیولداری که از سوی نمایندگان مورد تأکید قرار گرفت را باید افزایش درآمد دولت دانست.

واژه‌های کلیدی: لغو تیولداری، مجلس شورای ملی، دوره اول

^۱ - آدرس نویسنده مسئول: مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، کرج، ایران.

قابل ذکر است که دوره اول مجلس شورای ملی در تاریخ ۵ شوال ۱۳۲۴ ه. ق. (۳۰ آبان ۱۲۸۵ ه. خ؛ و ۲۲ نوامبر ۱۹۰۶) میلادی، گشایش یافت. اولین دوره قانون‌گذاری در ایران در بیست و سوم جمادی‌الاولی ۱۳۲۶ ه. ق. (دوم تیر ۱۲۸۷ ه. خ؛ و ۲۳ ژوئن ۱۹۰۸) به پایان می‌رسد. گفتنی است که مشروح مذاکرات ۲۸۶ جلسه از این دوره که آخرین آن بیستم جمادی‌الاولی ۱۳۲۶ بوده است در سایت کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی موجود است و از مذاکرات بین بیستم تا بیست و سوم جمادی‌الاولی اثری یافت نشد (سایت کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی www.ical.ir).

گستره اراضی تیول در آستانه انقلاب مشروطه را می‌توان از نوشته‌های لمتون دریافت. وی (۱۳۶۲) در این مورد ضمن اشاره به مشکل بودن تخمین زمین‌هایی که به‌عنوان تیول به افراد داده می‌شد و متأثر بودن این مهم از عوامل متعدد، می‌گوید: "چنانکه در سیاهه‌ای مربوط بزنجان و محال زنجان که تاریخ آن ۹- ۱۸۷۸ میلادی و ۱۲۹۶ هجری قمری است اسامی ۸۰۰ تا ۹۰۰ ده دیده می‌شود". به‌عنوان یک نمونه شاخص و جالب از دهات تیولی در دوره قاجار می‌توان به ده قلهک در شمیران اشاره کرد. شیل، همسر وزیرمختار انگلیس ضمن این‌که اجاره آن را به‌عنوان باغ بیلاقی سفارت انگلیس به دولت انگلستان مورد اشاره قرار می‌دهد، بر تیولی بودن ده قلهک تأکید دارد (شیل، ۱۳۶۸).